



MAHARASHTRA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

World Trade Centre, Centre No.1, 13th Floor, Cuffe Parade, Mumbai 400005.
Tel. 022 22163964/65/69 Fax 22163976

Email: mercindia@merc.gov.in / mercindia@mercindia.org.in

Website: www.mercindia.org.in / www.merc.gov.in ADVT. No. 03/2018-19

PUBLIC NOTICE

Case No. 137 of 2016

Inviting Comments on Application of the Tata Power Company Ltd. for amendment of Transmission Licence under Section 18 of the Electricity Act, 2003.

- The Tata Power Company Ltd.-Transmission Business (TPC-T) has applied to the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (the Commission) for the amendments to its Transmission Licence No. 1 of 2014 for reflecting the revised asset position on account of commissioning/decommissioning /modification to the Transmission Lines / Bays post grant of the Licence.
- Amendments proposed in the Transmission Lines are as follows-
 - Transmission Lines in the "Proposed - List of Transmission Lines" to be shifted to "Existing Transmission Lines" in the Transmission Licence post their commissioning.
 - Removal of Transmission Lines from "Existing Transmission Lines" due to de-commissioning
 - Change of name of Transmission Lines in "Existing Transmission Lines"
- Amendment proposed in Transmission Bays are as follows-
 - Addition of Bays as per approved DPRs
 - Addition of Bays which were existing but were missed out in the Transmission Licence
 - Removal of Bays which were inadvertently considered in the Transmission Licence
 - Decommissioning of Transmission Bays
 - Error in Technical Specifications / Nomenclature of Bays
- TPC-T had published a Notice in (i) Indian Express (English), (ii) Financial Express (English) (iii) Loksatta (Marathi) and (iv) Saamana (Marathi) on 24 August, 2017, as required under Section 18(2) (a) of the Act inviting written suggestions or objections. One objection had been received which has been replied by TPC-T. TPC-T published another Notice in (i) Indian Express (English), (ii) Financial Express (English) (iii) Loksatta (Marathi) and (iv) Saamana (Marathi) on 19 December, 2017 inviting written suggestions or objections on its additional submission filed in the Application. No objection was received in response to this Notice.
- The State Transmission Utility (STU) vide its submission dated 25 April, 2017 has submitted the joint verification report where STU has verified the submissions of TPC-T for the Transmission bays in various receiving stations.
- The Commission is prima facie satisfied that Transmission Licence No. 1 of 2014 granted to TPC-T may be amended subject to fulfillment of the requirements laid down in the Electricity Act, 2003 and Regulations except for the amendments sought by TPC-T in respect of HPCL and BARC 110kV feeders.
- A copy of TPC-T's Application along with its Annexures and Enclosures can be accessed at the Commission's websites www.mercindia.org.in / www.merc.gov.in or inspected in the Commission's office.
- Comments, suggestions or objections on the proposed amendment may be filed in English or Marathi, in (6+1) copies, which should carry the full name, postal address and E- mail address, if any, of the sender and addressed to the Secretary of the Commission, personally or by post; or by Fax or e-mail [Fax: 22163976; E-mail – mercindia@merc.gov.in] within thirty days from the date of publication of this Notice. It should be indicated whether the responses are being filed on behalf of any organisation or of any category of consumers. It should also be mentioned if the sender wants to be heard in person, in which case opportunity would be given by the Commission at the Public Hearing to be held on **Tuesday, 24 July, 2018 at 10:00 hrs in the Office of the Commission at 13th Floor, Centre No. 1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Mumbai 400 005**, when TPC-T's Application for amendment of its Transmission Licence will be considered. No separate notice will be issued for the purpose.

Date: 18th June, 2018

Place: Mumbai

Secretary,

MAHARASHTRA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION



महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग

१३ वा मजला, केंद्र क्र. १, जागतिक व्यापार केंद्र, कफ परेड, मुंबई - ४००००५

दूरध्वनी : ०२२ २२१६३९६४/६५/६९, फॅक्स : २२१६३९७६

ई-मेल : mercindia@merc.gov.in / mercindia@mercindia.org.in

संकेत-स्थळ : www.mercindia.org.in/www.merc.gov.in

जाहीरत क्र. ०३/२०१८-१९

जाहीर सूचना

प्रकरण क्र. १३७/२०१६

विद्युत अधिनियम, २००३ च्या कलम १८ अंतर्गत दि टाटा पॉवर कंपनी लिमिटेडच्या पारंपण परवान्यात सुधारणा करण्यासाठीच्या अर्जावर अभिप्राय मागविण्याबाबत.

- दि टाटा पॉवर कंपनी लिमिटेड-पारंपण (टिपीसी-पारंपण) यांना पारंपण परवाना मंजूर करण्यात आल्यानंतर, त्यांनी नव्याने सुरु केलेल्या पारंपण वाहिन्या/वेज, सेवेतून काढून घेतलेल्या पारंपण वाहिन्या/वेज आणि फेरवदल केलेल्या पारंपण वाहिन्या/वेज, यामुळे मत्तच्या स्थितीत झालेल्या बदलानुसार सन २०१४ च्या पारंपण परवाना क्र. १ मध्ये सुधारणा करण्यासाठी, टिपीसी-पारंपणेने महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोगाकडे (आयोग) अर्ज सादर केला आहे.
- पारंपण वाहिन्यांमध्ये प्रस्तावित केलेल्या सुधारणा खालील प्रमाणे आहेत :
 - पारंपण वाहिन्या सुरु झाल्यानंतर "प्रस्तावित - पारंपण वाहिन्यांच्या यादी" मधून वाळून त्या पारंपण वाहिन्यांचा पारंपण परवान्यातील "विद्यमान पारंपण वाहिन्या" मध्ये समावेश करणे.
 - सेवेतून काढून घेतलेल्या पारंपण वाहिन्या "विद्यमान पारंपण वाहिन्या" मधून वाळणे.
 - "विद्यमान पारंपण वाहिन्या" मधील पारंपण वाहिन्यांच्या नावात बदल करणे.
- पारंपण नेजमधील प्रस्तावित सुधारणा खालीलप्रमाणे आहेत :
 - मंजूर केलेल्या सविस्तर प्रकल्प अहवालानुसार (डीपीआर) नेजची भर घालणे.
 - अंदाजात असलेल्या परंतु पारंपण परवान्यात उल्लेख करावयाच्या राहून गेलेल्या नेजची भर घालणे.
 - पारंपण परवान्यामध्ये अनवधानाने विचारात घेण्यात आलेले नेज काढून टाकणे.
 - पारंपण नेज सेवेतून काढून टाकणे.
 - नेजची तांत्रिक वैशिष्ट्ये/नामकरणामध्ये चूक असणे.
- टिपीसी-पारंपणेने, अधिनियमाच्या कलम १८(२)(अ) अंतर्गत आवश्यक असल्यानुसार, लेखी सूचना व हरकती मागविण्यासाठी (१) इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी), (२) फायनान्शियल एक्सप्रेस (इंग्रजी) (३) लोकसत्ता (मराठी) आणि (४) सामना (मराठी) या वर्तमानपत्रांमध्ये दिनांक २४ ऑगस्ट, २०१७ रोजी जाहीर सूचना प्रसिध्द केली होती. त्यावर एक हरकत प्राप्त झाली होती व त्यास टिपीसी पारंपणकडून उत्तर देण्यात आले आहे. टिपीसी-पारंपणेने अर्जात दाखल केलेल्या त्यांच्या अतिरिक्त निवेदनांवर लेखी सूचना व हरकती मागविण्यासाठी दिनांक १९ डिसेंबर, २०१७ रोजी (१) इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी), (२) फायनान्शियल एक्सप्रेस (इंग्रजी), (३) लोकसत्ता (मराठी) आणि (४) सामना (मराठी) या वर्तमानपत्रांमध्ये दुसरी जाहीर सूचना प्रसिध्द केली. या जाहीर सूचनेवर कोणतीही प्रतिक्रिया प्राप्त झाली नाही.
- राज्य पारंपण कंपनीने त्यांच्या दिनांक २५ एप्रिल, २०१७ रोजीच्या निवेदनाद्वारे संयुक्त पडताळणी अहवाल सादर केला, ज्यामध्ये राज्य पारंपण कंपनीने वेगवेगळ्या रिजिस्ट्रींग केंद्रांमधील पारंपण नेजसाठी टिपीसी-पारंपणेने केलेल्या निवेदनांची पडताळणी केली आहे.
- आयोगाची सक्रुतदर्शनी खात्री झाली आहे की, टिपीसी-पारंपणेने एचपीसीएल आणि बीएआरसी ११० केव्ही फिडर्सच्या संबंधात मागणी केलेल्या सुधारणांचा अपवाद वाळता, विद्युत अधिनियम, २००३ आणि विनियमांमध्ये घालून देण्यात आलेल्या आवश्यकतांची पूर्तता करण्याच्या आधीन राहून टिपीसी-पारंपणला मंजूर करण्यात आलेल्या पारंपण परवाना क्र. २०१४ च्या १ मध्ये सुधारणा करता येईल.
- टिपीसी-पारंपणच्या अर्जाची प्रत, त्यासोबतच्या परिशिष्ट आणि जोडपत्रांसह, आयोगाच्या www.mercindia.org.in/www.merc.gov.in या संकेत-स्थळावर किंवा आयोगाच्या कार्यालयात पाहता येईल.
- प्रस्तावित सुधारणांवर अभिप्राय, सूचना किंवा हरकती इंग्रजी किंवा मराठीत (६+१) प्रतींमध्ये, ही सूचना प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकापासून ३० दिवसांच्या आत, आयोगाचे सचिव यांना व्यक्तिशः किंवा पोस्टने किंवा फॅक्स किंवा ई-मेलद्वारा (फॅक्स : ०२२-२२१६३९७६, ई-मेल mercindia@gov.in) पाठवाव्यात आणि त्यामध्ये पाठविणाऱ्याचे पूर्ण नाव, पोस्टचा पत्ता आणि ई-मेलचा पत्ता, असल्यास, उल्लेख करावा. कोणत्याही संस्थेच्या किंवा कोणत्याही ग्राहक वर्गाच्या वतीने प्रतिक्रिया दाखल करण्यात येत असल्यास तसे नमूद करण्यात यावे. सूचना/हरकती पाठविणाऱ्या व्यक्तीस सुनावणीच्या वेळी आपले म्हणणे व्यक्तिसा: मांडावयाचे असल्यास त्यात स्पष्ट उल्लेख करण्यात यावा म्हणजे अशा व्यक्तीस, मंगळवार, दि. २४ जून, २०१८ रोजी १०.०० वाजता, १३ वा मजला, केंद्र क्र. १, जागतिक व्यापार केंद्र, कफ परेड, मुंबई - ४०० ००५ येथील आयोगाच्या कार्यालयात होणाऱ्या सुनावणीच्या वेळी, जेव्हा टिपीसी-पारंपणच्या परवान्यात सुधारणा करण्याबाबतचा अर्ज विचारात घेण्यात येईल तेव्हा, आपले म्हणणे आयोगापुढे मांडण्याची संधी देण्यात येईल. त्यासाठी वेगळी नोटीस पाठविण्यात येणार नाही.

दिनांक : १८ जून, २०१८

ठिकाण : मुंबई

सचिव,

महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग